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Od redakcji

V

Pomimo tego, że postać o. Piotra Rostworowskie-
go (1910–1999), jak i jego spuścizna piśmiennicza nie 
są całkowicie obce polskiemu Czytelnikowi, to jednak 
nadal tyniecki i bielański przeor wraz ze swoją my-
ślą duchową pozostaje postacią do końca nieodkrytą. 
Na redakcyjną oprawę oczekują nieznane szerszemu 
gronu konferencje, zapiski i listy o. Piotra. Miejmy 
nadzieję, że te wartościowe teksty zostaną we właści-
wy sposób przygotowane i wyeksponowane, by mogły 
służyć wszystkim poszukującym Boga.

Bóg zawsze jest najwierniejszym towarzyszem du-
szy ludzkiej. Są jednak czasy i miejsca w osobistej hi-
storii każdego człowieka, kiedy Pan dotyka nas szcze-
gólnie, gdzie intensywniej obdarza nas swoją łaską. 
Odnajdujemy wtedy „miejsce łaski” (może lepiej po-
wiedzieć, że to ono odnajduje nas). „Miejscem łaski” 
dla wielu mnichów i mniszek jest klasztor i zakon mo-
nastyczny. W tym „miejscu łaski” znalazł się i o. Piotr. 
Klasztory benedyktyńskie w Belgii i Polsce oraz kolej-
ne eremy kamedulskie, w których przebywał o. Ros-
tworowski, a ogólniej rzecz ujmując – życie mnisze, 
było dla niego „miejscem” szczególnego obdarowa-
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nia, intensywnego obcowania z Bogiem. O tym, czym 
jest to „miejsce łaski” opowiadał w swoich kazaniach, 
mowach, konferencjach. O tym mówią też teksty za-
mieszczone w tej książce.

Z radością przekazujemy do rąk Czytelników wy-
bór konferencji o. Piotra, które rozproszone wśród 
różnych publikacji zostały zebrane i odświeżone. Pew-
ne fragmenty znajdujących się w książce tekstów wy-
magały nieznacznych interwencji redakcyjnych, które 
ułatwią pełne rozumienie przesłania znanego mnicha. 
O. Piotr w publikowanych przemówieniach zwracał 
się przede wszystkim do swoich współbraci i sióstr 
zakonnych, dlatego znajduje się w nich wiele zwro-
tów łacińskich, czy słów terminologii zakonnej, które 
mogą być niezrozumiałe dla współczesnego odbiorcy. 
Wszystkie fragmenty Pisma Świętego podawane przez 
Autora po łacinie, jak również pozostałe trudniejsze 
sformułowania zostały przetłumaczone i objaśnione. 

Czytelnik odnajdzie w książce o. Piotra jego wy-
powiedzi publikowane na przestrzeni lat 80., w któ-
rych utrwalił on swoje poglądy dotyczące życia zakon-
nego, przestrzegania Reguły św. Benedykta czy istoty 
ślubów mniszych. Nie jest to jednak lektura przezna-
czona wyłącznie dla sióstr i braci zakonnych. Mogą po 
nią sięgnąć wszyscy zainteresowani światem mnichów, 
a szczególnie ci, którzy szukając sposobów pogłębie-
nia swojej duchowości zwracają się do źródeł życia 
monastycznego. Wszak mnich to nikt inny jak chrze-
ścijanin pragnący żyć pełnią przesłania Ewangelii. Je-
steśmy przekonani, że wśród wierzących małżonków, 



ludzi żyjących samotnie, kapłanów zaangażowanych 
w dzieło ewangelizacji, można spotkać wielu „mni-
chów” odnajdujących Pana w cichej modlitwie oraz 
wytrwałej pracy pośród zgiełku i zmienności świata.

Ufamy, że konferencje o. Piotra Rostworowskiego 
ujęte w nową szatę edytorską traPą do szerszego grona 
odbiorców i staną się inspiracją dla Czytelników, któ-
rzy nie mieli jeszcze okazji zetknąć się z postacią be-
nedyktyna-kameduły. Jednak również Ci, którzy już 
wcześniej spotkali się z wybranymi przez nas teksta-
mi, mogą z powodzeniem ponowić lekturę konferen-
cji, które pomimo upływu lat nie utraciły nic ze swo-
jej aktualności.


